DIÁRIO OFICIAL Nº 32903 57Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 2015

Valor Global: R$ 3.900,00
Data de Assinatura: 03/06/2015.
Vigência: 03/06 a 02/08/2015.
Orçamento:
Ano: 2015 - Unidade Gestora: 960101
Função: 04
Sub-Função: 122
Projeto Atividade: 1297
Programa: 4535
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339036
Ação: 217364
Contratado: ARY WILLIAM CARVALHO VAZ DA MATA.
Endereço: Passagem Engelhard, nº 11.
Bairro: Curió Utinga - CEP: 66610-330-Belém-Pa.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

Protocolo 837968

CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2015 - NGPM-CREDCIDADÃO

EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Contrato de prestação de serviços por tempo
determinado, que entre si celebram o NGPM-CREDCIDADÃO e
Rucival Gonçalves Andrade.
Valor Global: R$ 3.900,00
Data de Assinatura: 03/06/2015.
Vigência: 03/06 a 02/08/2015.
Orçamento:
Ano: 2015
Unidade Gestora: 960101
Função: 04
Sub-Função: 122
Projeto Atividade: 1297
Programa: 4535
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339036
Ação: 217364
Contratado: RUCIVAL GONÇALVES ANDRADE
Endereço: Rua dos Timbiras, nº 1021, bairro do Jurunas, CEP
66038-800, Belém - Pará.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

Protocolo 837973

CONTRATO
CONTRATO Nº 008/2015 - NGPM-CREDCIDADÃO

EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Contrato de prestação de serviços por tempo
determinado, que entre si celebram o NGPM-CREDCIDADÃO e
Tiago Tenório Gomes.
Valor Global: R$2.805,60
Data de Assinatura: 03/06/2015.
Vigência: 03/06 a 02/08/2015.
Orçamento:
Ano: 2015
Unidade Gestora: 960101
Função: 04
Sub-Função: 122
Projeto Atividade: 1297
Programa: 4535
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339036
Ação: 217364
Contratado: TIAGO TENÓRIO GOMES
Endereço: Tv. de Breves, nº 510, casa 02, bairro da Cidade
Velha, CEP 66023-150, Belém - Pará.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

Protocolo 837977

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2014.

Exercício:2015.
OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato fi rmado entre
as partes em 09 de Junho de 2014, e ainda aditivar dotação
orçamentária para eventuais custos durante a nova vigência
contratual.
Valor Estimado: R$ 30.000,00
Vigência: 09/06/2016.
Orçamento:
Ano:2015
Unidade Gestora: 960101
Projeto Atividade: 1297
Fonte:0101
Natureza da despesa:339033
Função:04
Sub. Função:122
Programa:4534
Contratado:DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP.
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 921.
Bairro: Umarizal - Belém-Pa.
Ordenador: MARIA ALVES DOS SANTOS

Protocolo 838245

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER férias regulamentares referente ao período
aquisitivo 2014/2015, conforme abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO
5912023-1 Marcia Maria

do Valle
Gomes de

Castro

01 a 30/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 837872

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0  115/2015 - DIGEP/SEJUDH
    BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2015/98190 de 10.03.2015,
RESOLVE:
AFASTAR o servidor público CARLOS BALBINO TORRES
POTIGUAR, matrícula n°  40053/ 1, Consultor Jurídico do Estado,
lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
nos termos do artigo 112 § 4º  da Lei Estadual n° 5.810/94,
para aguarda sua aposentadoria  sem comparecer ao trabalho e
sem prejuízo  de sua remuneração, a partir de 10.06.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 838046

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 112/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº2015/240868,
RESOLVE:
LOTAR as servidoras CARLA JANE MAIA MARTINS, matrícula nº.
54188125/1, ocupante do cargo de Monitor e JOELMA BENEDITA
CARNEIRO MELO, matrícula nº. 57211421/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, na Coordenadoria de Proteção à
Vítima/SEJUDH, a contar de 02.06.2015, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 838185

PORTARIA N0 113/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
deste  órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

43249/1 Eva Eliana de
Souza Rocha

2015 01/07 a
30/07/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 838187

PORTARIA N0 114/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e o processo nº. 2015/239178,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de
Gozo

57201171/1 Roseane
do Socorro
de Oliveira
Modesto

2015 01/06 a
30/06/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 838190

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: IVAILSON PINHEIRO DE BRITO JUNIOR -
AGENTE PRISIONAL
Servidor Temporário: RONDINELI FARIAS DA SILVA  -
AGENTE PRISIONAL
Servidor Temporário: VALERIA MORAES DO CARMO - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 838239
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 304/2015-GAB/SUSIPE
 BELÉM, 09 DE JUNHO DE 2015.

Nome: LILIAN CRISTINA SILVA DA SILVA, Matrícula nº 57213589,
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Assistente Social.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 08/06/2015 a 07/07/2015

Protocolo 838021
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 24/2015
Data: 29/05/2015
Valor: R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)
Objeto: Serviço de limpeza de poço artesiano
Fundamento legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 29/05/2015
Orçamento:
Funcional programática: 03.421.1316.6297
Natureza de despesa: 339039
Fonte de recurso: 0101000000
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
Endereço: Travessa Mariz e Barros, nº 1678, Pedreira - Belém/PA
Telefone: (91) 3226-9231 / 3226-9237
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 838303
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 1382/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALINE COUTINHO LOUREÇO DA COSTA
Cargo do Servidor: DIRETORA, Matrícula: 5891390
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 838153
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 1383/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA
Cargo do Servidor: DIRETOR Matrícula: 2949817
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 838155